みやき町教育委員会 会議録要旨

１ 会議名

   令和６年１２月定例教育委員会

２ 開催日時

   令和６年１２月２４日（火） 14：00開会  15：00閉会

３ 開催場所

   みやき町コミュニティーセンター（こすもす館） １階 会議室

４ 会議の公開

   公開

５ 出席委員

   一木教育長、碇委員、中島委員、益田委員、中山委員

６ 出席事務局職員

   福島学校教育課長、野中学校教育課参事、

青山学校教育課課長補佐、中島学校教育課主幹、大内田主任

７ 傍聴

   なし

８ 教育長挨拶

①町内小中学校で、インフルエンザによる学級閉鎖や学年閉鎖となっている。予防

接種も重要。学校で大きく感染することがないのが救いである。

②北九州市の中学生死傷事件で、便乗して脅迫文を送りつけられている事案が佐

賀県内でもあっており、学校へ注意喚起した。すぐに逮捕されたようだが、便乗す

る事案は腹立たしい。事件発生から 5日で解決した。全国ではいろいろな事件が発

生している。日常の安全はこのままで大丈夫なのか、と思う。

③教育委員に定期的に配付している「時報 教育委員会」でみやき町教育委員会の

取組みの紹介をした。スクリーニングシステムといじめの避難訓練についての取

組みを紹介している。全国の教育委員会に配付されているもので、県外の教育長か

ら掲載内容のお問い合わせも来ている。

④令和 7年 1月 12日の「はたちのつどい」の参加について、よろしくお願いしま

す。

９ 前回会議録の承認

   承認

１０ 付議事項

（１）議案第３５号 みやき町招致外国青年就業規則の廃止について  【承認】

（２）議案第３６号 みやき町要保護及び準要保護児童生徒の認定について

【認定】

１１ 報告事項

（１）佐賀県市町教育委員会連合会の令和７年度予定について

（２）令和６年度みやき町総合教育会議の開催について

（３）議会１２月定例会の報告について

   ①新しい教育環境づくり検討委員会について

   ②体育館エアコン整備について

（４）みやき町の教育について

   １ ２学期終業式 令和 6年 12月 24日（火）

３学期始業式 令和 7年 1月 8日（水）

   ２ みやき町内感染症による学級・学年閉鎖について

     ２校、４学級・１学年

   ３ みやき町はたちの集いについて

     令和 7年 1月 12日（日） 校区ごとに開催

４ みやき町休日の部活動における地域展開について

５ 町内小・中学校 事故・問題行動等発生状況

６ その他

  （教育委員から質問）

・小学校英語専科の配置状況について

  ・不審者に対する子どもの護身について

１２ その他

（１）次回教育委員会定例会開催予定日

〇令和 7年 1月 27日（月）15：00～（みやき町総合教育会議終了後）